

MERCADO NACIONAL DE GANDO DE SANTIAGO DE COMPOSTELA
XUNTA DE PREZOS

Folla: 2

COTIZACIÓN GANDO DE ABASTO

22 de agosto de 2018
Variación respecto ó 15 de agosto de 2018

TIPIFICACIÓN		CLASIFICACIÓN						PREZOS MEDIOS
		S	E	U	R	O	P	
TENREIRA < 300 kg. vivo	Coef. asistencia	1 %	3 %	30 %	50 %	15 %	1 %	
	€ / Kg. canal	5,30 (=)	5,25 (=)	5,10 (=)	4,55 (=)	3,50 (=)	2,85 (=)	4,57 (=)
	€ / Kg. vivo	3,29	3,15	2,91	2,50	1,68	1,28	2,70
	Rendimiento	62 %	60 %	57 %	55 %	48 %	45 %	59 %
BECERRAS/OS máis de 300 kg. vivo	Coef. asistencia	3 %	9 %	50 %	30 %	8 %	***	
	€ / Kg. canal	4,70 (=)	4,63 (=)	4,48 (=)	4,18 (=)	3,15 (=)	2,42	4,30 (=)
	€ / Kg. vivo	2,96	2,82	2,64	2,34	1,58	***	2,54
	Rendimiento	63 %	61 %	59 %	56 %	50 %	***	59 %
AÑOJOS	Coef. asistencia	***	9 %	60 %	30 %	1 %	***	
	€ / Kg. canal	***	3,65 (=)	3,45 (=)	3,30 (=)	3,05 (=)	***	3,42 (=)
	€ / Kg. vivo	***	2,23	2,04	1,88	1,53	***	1,95
	Rendimiento	***	61 %	59 %	57 %	50 %	***	57 %
VACÚN MENOR	Coef. asistencia	***	5 %	20 %	55 %	20 %	***	
	€ / Kg. canal	***	3,93 (=)	3,10 (=)	2,85 (=)	2,50 (=)	***	2,88 (=)
	€ / Kg. vivo	***	2,28	1,74	1,51	1,25	***	1,56
	Rendimiento	***	58 %	56 %	53 %	50 %	***	54 %
VACÚN MAIOR	Coef. asistencia	1 %	4 %	13 %	23 %	29 %	30 %	
	€ / Kg. canal	3,20 (=)	3,10 (=)	3,05 (=)	2,95 (=)	2,71 (-0,04)	2,05 (-0,05)	2,63 (-0,03)
	€ / Kg. vivo	1,73	1,58	1,46	1,36	1,22	0,82	1,24
	Rendimiento	54 %	51 %	48 %	46 %	45 %	40 %	47 %

Vacas + 400 Kg/canal 5,20 € / Kg. canal

(I.V.E. non incluído)

A variación de prezos respecto á semana anterior vai indicada entre parénteses

Os prezos estableceranse para canais presentados segundo o Regulamento (CEE) nº 1208/81, art. 2.2

- * Canal sen recortar a graxa superficial * Sen riles, graxa de riles nin graxa pélvica * Sen piar medio nin piares do diafragma
- * Sen coroa da cara interna da perna * Sen rabo * Sen médula espinal * Sen vea graxa

Para outro tipo de presentación, ós prezos terán que aplicárselles os seguintes COEFICIENTES de diminución

- * Riles (-0,4) * Graxa de riles (-1,75 / -2,15 / -3,5) * Graxa pélvica (-0,5) * Fígado (-2,5) * Piar medio e do diafragma (-0,4)
- * Rabo (-0,4) * Médula espinal (-0,05) * Graxa mamaria (-1,0) * Testículos (-0,3) * Graxa testículos (-0,5)
- * Coroa da cara interna da perna (-0,3) * Vea graxa (-0,3)

(En porcentaxe de peso)

Pode ver un comentario bilingüe nunha folla á parte

MERCADO NACIONAL DE GANDO DE SANTIAGO DE COMPOSTELA
XUNTA DE PREZOS

Folla: 1

COTIZACIÓNS DE BECERROS DE RECRÍA

22 de agosto de 2018
Variacións respecto ó 15 de agosto de 2018

(Prezos en €)

Tipificación	Raza	Sexo	CALIDADES			
			Extra	Boa	Regular	Inferior
			Var.	Var.	Var.	Var.
Descalostrados 1- mes	Rubia	Femia	245 (=)	205 (=)	125 (=)	45 (=)
	Gallega	Macho	370 (=)	335 (=)	195 (=)	90 (=)
	Cruces	Femia	210 (-5)	160 (-5)	60 (-5)	15 (-5)
	Indus. color	Macho	345 (=)	280 (=)	150 (=)	50 (=)
	Frisón	Femia	45 (=)	25 (=)	5 (=)	***
	Pintos	Macho	125 (-5)	95 (-5)	65 (-5)	25 (-5)
Lactantes 1-2 meses ata 90 kg.	Rubia	Femia	260 (-5)	230 (-5)	195 (=)	80 (=)
	Gallega	Macho	400 (=)	350 (=)	280 (=)	145 (=)
	Cruces	Femia	240 (-5)	205 (-5)	140 (-10)	50 (=)
	Indus. color	Macho	395 (=)	340 (=)	250 (=)	140 (=)
	Frisón	Femia	65 (=)	45 (=)	25 (=)	5 (=)
	Pintos	Macho	150 (-5)	130 (-5)	95 (-5)	75 (-5)
Destetados 2-3, 5 meses ata 140 kg.	Rubia	Femia	300 (-5)	265 (-5)	180 (-5)	80 (-5)
	Gallega	Macho	465 (=)	415 (=)	320 (=)	190 (=)
	Cruces	Femia	240 (-5)	215 (-5)	145 (-5)	70 (-5)
	Indus. color	Macho	395 (=)	310 (=)	255 (=)	155 (=)
	Frisón	Femia	***	***	***	***
	Pintos	Macho	***	***	***	***

Var.: Variación de precios respecto á semana anterior

(I.V.E. non incluido)

MESA DA INDICACIÓN XEOGRÁFICA PROTEXIDA "TERNERA GALLEGA"

22 de agosto de 2018
Variacións respecto ó 15 de agosto de 2018

MACHOS (€ / Kg. / canal)					
Tipificacións Peso das canais	Ternera Gallega Suprema		Ternera Gallega		
	U	R	U	R	
Ata 200 Kg.	4,91 (=)	4,77 (=)	4,47 (=)	4,33 (=)	
De 201a 225 Kg.	4,77 (=)	4,69 (=)	4,34 (=)	4,25 (=)	
De 226a 250 Kg.	4,55 (=)	4,47 (=)	4,21 (=)	4,15 (=)	

FEMIAS (€ / Kg. canal)					
Tipificacións Peso das canais	Ternera Gallega Suprema		Ternera Gallega		
	U	R	U	R	
Ata 160 Kg.	4,96 (=)	4,87 (=)	4,44 (=)	4,29 (=)	
De 161a 180 Kg.	4,86 (=)	4,72 (=)	4,40 (=)	4,25 (=)	
De 181a 200 Kg.	4,79 (=)	4,62 (=)	4,35 (=)	4,18 (=)	
De 201a 230 Kg.	4,55 (=)	4,47 (=)	4,18 (=)	4,13 (=)	

Machos e femias "S" e "E"	Ternera Gallega Suprema		Ternera Gallega	
Precio de referencia	(=)	5,06 / 4,92 (=)	(=)	4,52 / 4,42 (=)

AÑOJOS (€ / Kg. / canal)		U	R
Animais que xa cumpriron os 10 meses		3,66 (=)	3,56 (=)

Grao de engraxamento 2 - 3 e PH <= 6

Prezos posición matadoiro. Prezos en granxa 0,03 € menos.

I.V.E. non incluido. Pagamentos ós quince días.

Var.: Variación de precios respecto á semana anterior

P./C.: Prezo a convir (a oferta destes animais é reducida)

APÉNDICE
15.08.2018

CLASIFICACION

PREZOS
MEDIOS

TIPIFICACIÓN	S	E	U	R	O	P	PREZOS MEDIOS	
Kg canal	1%	3%	30%	50%	15%	1%		
	€ / kg canal	5,30 (=)	5,25 (=)	5,10 (=)	4,55 (=)	3,50 (=)	2,85 (=)	4,57 (=)
	€ / kg vivo	3,29	3,15	2,91	2,5	1,68	1,28	2,7
TENREIRA ata 180 kg		62%	60%	57%	55%	48%	45%	59%

TENREIRA de 181 kg ata 220 kg	Coef. asistencia	€ / kg canal	€ / kg vivo	Rendimento	Coef. asistencia	€ / kg canal	€ / kg vivo	Rendimento	PREZOS MEDIOS
TENREIRA de 181 kg ata 220 kg	3%	4,95 (=)	3,11	63%	9%	4,90 (=)	2,99	61%	
	€ / kg canal	4,95 (=)	3,11	63%	€ / kg canal	4,90 (=)	2,99	61%	4,16 (=)
	€ / kg vivo	3,11	3,11	63%	€ / kg vivo	2,99	2,82	59%	2,44
Rendimento	63%			61%	Rendimento	61%		50%	58%

TENREIRA de 221 kg ata 250 kg	Coef. asistencia	€ / kg canal	€ / kg vivo	Rendimento	Coef. asistencia	€ / kg canal	€ / kg vivo	Rendimento	PREZOS MEDIOS
TENREIRA de 221 kg ata 250 kg	3%	4,45 (=)	2,8	63%	9%	4,35 (=)	2,67	61%	
	€ / kg canal	4,45 (=)	2,8	63%	€ / kg canal	4,35 (=)	2,67	61%	3,70 (=)
	€ / kg vivo	2,8	2,8	63%	€ / kg vivo	2,67	2,47	59%	2,13
Rendimento	63%			61%	Rendimento	61%		50%	57%

ANELLOS	Coef. asistencia	€ / kg canal	€ / kg vivo	Rendimento	Coef. asistencia	€ / kg canal	€ / kg vivo	Rendimento	PREZOS MEDIOS
ANELLOS	9%	3,65 (=)	2,23	61%	30%	3,45 (=)	2,04	59%	
	€ / kg canal	3,65 (=)	2,23	61%	€ / kg canal	3,45 (=)	2,04	59%	3,42 (=)
	€ / kg vivo	2,23	2,23	61%	€ / kg vivo	1,88	1,53	50%	1,95
Rendimento	61%			59%	Rendimento	57%		50%	57%

VACÚN MENOR	Coef. asistencia	€ / kg canal	€ / kg vivo	Rendimento	Coef. asistencia	€ / kg canal	€ / kg vivo	Rendimento	PREZOS MEDIOS
VACÚN MENOR	1%	3,93 (=)	2,28	58%	10%	3,10 (=)	1,74	56%	
	€ / kg canal	3,93 (=)	2,28	58%	€ / kg canal	3,10 (=)	1,74	56%	2,88 (=)
	€ / kg vivo	2,28	2,28	58%	€ / kg vivo	1,51	1,25	50%	1,56
Rendimento	58%			56%	Rendimento	53%		50%	54%

CLASIFICACION

PREZOS MEDIOS

VACÚN MAIOR	S	E	U	R	O4	O3	O2	O1	P2	P1	PREZOS MEDIOS
VACÚN MAIOR	2%	3%	8%	15%	3,50 (=)	2,65 (-0,05)	2,45 (-0,05)	2,25 (-0,05)	2,15 (-0,05)	1,95 (-0,05)	2,63 (-0,03)
	€ / kg canal	3,20 (=)	3,10 (=)	3,05 (=)	3,50 (=)	2,65 (-0,05)	2,45 (-0,05)	2,25 (-0,05)	2,15 (-0,05)	1,95 (-0,05)	2,63 (-0,03)
	€ / kg vivo	1,73	1,58	1,47	1,36	1,9	1,4	1,29	1,19	1,17	1,24
Rendimento	54%	51%	48%	46%	54%	49%	46%	46%	46%	46%	47%

COMENTARIO BILINGÜE, 22.08.2018

Versión castellano

La asistencia de ganado a la sesión de hoy ha sido de 2.731 reses, 2.299 más que a la del pasado día 15 de agosto. Ha habido 2.302 cabezas de vacuno menor (2.078 más que en la sesión anterior), 261 de vacuno mediano (118 más que en la sesión anterior) y 161 de vacuno grande (109 reses más que en la sesión anterior).

La feria de hoy se ha celebrado con una afluencia de ganado excepcionalmente elevada, debido a que la sesión del pasado miércoles coincidió en día festivo; por otra parte, el siguiente jueves 16 de agosto se ha celebrado en nuestra ciudad la fiesta local de San Roque. Esto ha dado lugar a cierta lentitud en el desarrollo del mercado, en particular del vacuno mayor.

Los vocales de la Mesa de Precios de la Indicación Geográfica Protegida Ternera Gallega deciden por la mayoría de sus votos mantener como en la sesión anterior los precios de todas las calidades y categorías de esta carne.

En la Mesa de Precios del ganado de abasto, los vocales deciden por unanimidad:

- Respecto al ganado de recría, bajar 5 € los siguientes precios: en descalostrados, las hembras de Cruzada y los machos de Frisona; en lactantes, las hembras de calidades extra y buena de Rubia Gallega y de Cruzada y los machos de Frisona; y en destetados, las hembras de Rubia Gallega y las de Cruzada. Baja 10 € el precio de las hembras de calidad regular lactantes de Cruzada.
- Respecto al vacuno mayor, bajan 0,05 € los precios de las subclases O3, O2 y O1, así como los de la clase P.

Versión galego

A asistencia de gando á sesión de hoxe foi de 2.731 reses, 2.299 máis que á do pasado día 15 de agosto. Houbo 2.302 cabezas de vacún menor (2.078 máis que na sesión anterior), 261 de vacún mediano (118 máis que na sesión anterior) e 161 de vacún grande (109 reses máis que na sesión anterior).

A feira de hoxe celebrouse cunha afluencia de gando excepcionalmente elevada, debido a que a sesión do pasado mércores coincidiu en día festivo; por outra banda, o seguinte xoves 16 de agosto celebrouse na nosa cidade a festa local de San Roque. Isto dou lugar a certa lentitude no desenvolvemento do mercado, en particular do vacún maior.

Os vogais da Mesa de Prezos da Indicación Xeográfica Protexida Tenreira Galega deciden pola maioría dos seus votos manter como na sesión anterior os prezos de todas as calidades e as categorías desta carne.

Na Mesa de Prezos do gando de abasto, os vogais deciden por unanimidade:

- Respecto do gando de recría, baixar 5 € os seguintes prezos: en descostrados, as femias de Cruzada e os machos de Frisona; en lactantes, as femias de calidades extra e boa de Rubia Galega y de Cruzada e os machos de Frisona; e en destetados, as femias de Rubia Galega e as de Cruzada. Baixa 10 € o prezo das femias de calidades regular lactantes de Cruzada.
- Respecto do vacún maior, baixan 0,05 € os prezos das subclases O3, O2 e O1, así como os da clase P.